RECEITAS 

As receitas do CLUB DE RALLYE DE CASCAVEL, foram oriundas de 

mensalidades no valor de R$ 30.034,00 e de rendimento aplicação no valor de R$ 742,86. Assim, 

no ano de 2023, o CLUB DE RALLYE DE CASCAVEL teve um aporte de R$ 30.776,86 (Trinta Mil 

Setecentos e setenta e seis Reias e oitenta e seis centavos). 

DESPESAS 

Tais recursos foram utilizados para pagamentos de despesas destinadas para 

Impostos e Taxas Municipais no valor de R$ 1.536,07, serviços contabeis no valor de R$ 9.120,00 

e outros serviços de terceiros no valor de R$ 1.914,00, despesas adminsitrativas R$ 56,30, 

despesas financeiras R$ 1.221,16, somando como despesas para o ano de 2023 o valor de R$ 

13.847,53 (Treze Mil oitocentos e quarenta e sete reais e sinquenta e três centavos) 

No final do ano, após os pagamentos de todas as despesas, obtivemos um saldo 

positivo no valor de R$ 16.929,33 (Dezesseis Mil novecentos e vinte e nove reais e trinta e tres 

centavos). 

CONSIDERAÇÕES FINAIS 

O CLUB DE RALLYE DE CASCAVEL, como a maioria das associações, possui 

suas limitações financeiras. Para que possamos dar aos atletas e colaboradores uma estrutura 

com qualidade técnica e administrativa.